AGENZIA DELLA MOBILITA' PIEMONTESE

CONSORZIO PUBBLICO DI INTERESSE REGIONALE 10125 - TORINO, VIA BELFIORE 23/C

C.F.: 97639830013

Reg. Gen N. 537

Del 17 novembre 2016

Oggetto Impegno e liquidazione in favore di Regione Piemonte a titolo di recupero di aiuti di Stato da Arfea s.p.a. - Euro 1.713.954,06.

Decisione

Il Direttore generale, nell'ambito della propria competenza¹ dispone l'impegno e la liquidazione in favore della Regione Piemonte di Euro 1.713.954,06 a titolo di riversamento delle somme che verranno trattenute nei confronti di Arfea s.p.a. e dei consorzi SCAT s.r.l. e COAS per quanto indicato in Motivazione, da imputarsi sul cap. 550/220, voce di V livello U.1.04.01.02.001 "Trasferimenti correnti a Regioni e Province autonome" piano finanziario 2016.

Motivazione

Vista la legge regionale n. 4 gennaio 2000, n. 1 e s.m.i. recante "Norme in materia di trasporto pubblico locale, in attuazione del decreto legislativo 19 novembre 1997, n. 422", in particolare l'art. 8, come modificato da ultimo dall'art. 21 della legge regionale n. 27 gennaio 2015, n. 1, relativo alla costituzione ed alle funzioni dell'ente pubblico di interesse regionale denominato "Agenzia della mobilità piemontese";

vista la deliberazione n. 9/2016 del 18 maggio 2016 inerente l'approvazione dello schema di convenzione per il trasferimento della titolarità e della gestione dei contratti di servzio degli Enti afferenti alla Provincia di Alessandria;

vista la nota prot. n. 10517 in data 11 novembre 2016 avente ad oggetto "Recupero aiuti di Stato da Arfea s.p.a." con cui la Regione Piemonte in attuazione della DGR n. 77-3815 del 4 agosto 2016 e della determinazione dirigenziale n. 2935 del 24 ottobre 2016, ha richiesto all'Agenzia:

- il riversamento presso la Tesoreria della Regione Piemonte di euro 1.614.304,23 a valere sul parziale trasferimento del quinto acconto 2016 delle risorse relative al finanziamento dei servizi di TPL;
- il trasferimento di Euro 99.649,83 alla Regione stessa anziché ad Arfea, a valere sulle risorse regionali trasferite all'Agenzia al fine dell'erogazione del terzo acconto e del saldo del rimborso degli oneri CCNL 2016 alle imprese aventi diritto;

dato atto che le suddette somme verranno recuperate a valere sui corrispettivi spettanti ad Arfea s.p.a. ed ai consorzi SCAT s.r.l. e COAS.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l'art. 183 relativo all'impegno delle spese, così come modificati dall'art. 74 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

¹ Art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; art. 18, comma 3, dello Statuto dell'Agenzia; Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell'Agenzia; art. 35 del "Regolamento di Contabilità" approvato con deliberazione dell'Assemblea n. 3/2 nella seduta del 29.09.2005.

considerato quanto disposto dall'art. 164 del suddetto D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. in merito al carattere autorizzatorio degli stanziamenti di spesa iscritti nel bilancio di previsione finanziario;

dato atto che il bilancio di previsione finanziario 2016 è stato approvato con deliberazione dell'Assemblea n. 2/2016 del 29 aprile 2016 e che il programma esecutivo di gestione 2016 è stati approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8/2016 del 18 maggio 20016;

tenuto conto dei vigenti stanziamenti del bilancio e del piano esecutivo di gestione in conseguenza delle relative variazioni intervenute ai sensi dell'art. 175 e dell'art. 176 del suddetto D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

ritenuto opportuno procedere all'impegno e alla liquidazione in favore della Regione Piemonte di Euro 1.713.954,06 a titolo di riversamento delle somme che verranno trattenute nei confronti di Arfea s.p.a. e dei consorzi SCAT s.r.l. e COAS.

Applicazione

Si procede all'impegno e alla liquidazione in favore della Regione Piemonte, con conseguente emissione del relativo mandato di pagamento, di Euro 1.713.954,06 da imputarsi sul cap. 550/220, voce di V livello U.1.04.01.02.001 "Trasferimenti correnti a Regioni e Province autonome" piano finanziario 2016".

Il Direttore Generale Cesare Paonessa

Torino, lì 17 novembre 2016

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

A norma dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e degli art. 32 e 33 del "Regolamento di contabilità".

Data 17 novembre 2016

Il direttore generale
Cesare Paonessa